Ecclesia proscribendum esse dicunt. Id ex præfa-
 tione sextæ synodi magis liquet, quæ Justinianum
 beata quiete dignatur verbis ejuscemodi : « Quan-
 doquidem sanctæ et œcumenicæ duæ synodi, quæ
 in imperante hac et religiosa urbe coactæ sunt,
 altera quidem Justiniani divinæ memoriæ tempori-
 bus, altera vero sub piæ recordationis imperatoris
 nostri Constantini clementiæ tuæ parentis, etc. »
 Sedenim acta quoque ejus concilii, cum mentio
 ejus facienda est, semper eum qui in sanctis est
 Justinianum dicunt. In quibus et scholium sive
 brevem adnotationem inveni, quod Joannes Chal-
 cedonis filius, cum Constantinopolitanæ præset
 Ecclesiæ, Alexii Comneni ætate, in ipso Dei Verbi
 Sapientiæ templo quotannis magnifice memori-um
 ejus celebrarit, populi universi concione ad rem
 divinam coacta. Memoria ejus Ephesi quoque, in
 delubro discipuli ejus qui supra pectus Salvatoris
 recubuit, culta, quod delubrum ipse Justinianus
 construxerat. In quacunqve vero ille demum apud
 Deum et homines est existimatione, tum quidem
 hanc etiam ob causam illum sacrum Eutyichium
 atque alios plures throno expulsiſſe aiunt. Cate-
 rum moriturus, sicuti divus Constantinus Atha-
 nasii, ita et hic Eutychii restitutionem in testa-
 mento Justino successori suo mandavit. Equidem
 opinor, non autem decerno, propter alia ipsius
 egregie et recte facta, et præstantem in divinum
 Numen æmulationem, piamque in omnibus religio-
 nem, interveniente quoque mirifico Dei Verbi Sa-
 pientiæ templi opere, 787 si quid tum in eo est
 desideratum, id infinita Dei misericordia resar-
 ctum et contextum iri.

CAPUT XXXII.

*De Auxumitis, ut Christianum cultum susceperint :
 et de aliis quibusdam.*

Eo vero adhuc imperium gubernante Auxumita-
 rum Indorum rex, Græcorum sacrorum consecra-
 tor, prælium cum Homeritis Indis, Judaicam reli-
 gionem colentibus, commisit, belli ejus causam
 Romanis præbentibus. Per Homeritas enim, qui
 Ægypto appropinquant, mercedes ultro citroque
 datæ et acceptæ, ad Auxumitas inferebantur. Porro
 cum ab Homeritarum principe Damno Romani in-
 sidiis expetiti essent, ut protectio ad Auxumitas
 impediretur, accidit. Quare ad animi acerbitatem
 commotus Auxumita, bellum contra Homeritas
 movit, voto Christianorum Deo nuncupato, illor-
 um se sacra suscepturum esse, si victoriam ab
 Homeritis reportaret. Itaque conflictu facto, victor
 fortiter evadit, ipsumque illum Damnum vivum
 capit : et votum Deo David Auxumita persolvens,
 ad Justinianum legatos mittit, ut quæ solemnia
 Christianis essent, ipsis præstaret. Justinianus au-
 tem valde ea re delectatus, delectum virum san-
 ctum, episcopum eis misit, qui plurimis bonis
 operibus gentem eam omnem subegit et baptiza-
 vit. Atque ex hujusmodi sæpe causa interiores
 etiam Indorum populi Christianismum sunt cow-

plexi. Et tum primum inde sericum (1) Constantinopolim est allatum. Prodigia quoque quamplurima Justiniano imperante exstiterē. Ingens terræmotus, concussionēs et hiatus, stellarum faces admirandæ, atque exundationes maris, quod prope ad quatuor milliaria in Thraciam excurrit. Et catellas cæcus novas quasdam res peragebat, atque cuilibet suum tribuebat, et arcaniora quædam signis commonstrabat (1). In pontifices etiam, quos admodum de Sodomorum hæresi insanire compererat, acerbe, seu potius sæde, Justinianus animadvertit. Et cum fames Byzantii increbuisset, rerum necessariorum inopia, imperator secunda statim jejunii hebdomade, carnes in foro venales proponendas promulgavit. Et hoc quidem sic per vim actum. Populus autem, **788** qui pietatem sibi consecrandam statuisset, neque eas edebat, neque edebat, mortem sibi potius adeundam esse censens, quam ut quidquam de patriis moribus et traditionibus mutaret. Hæc de Justiniano dicta sint. Faciendum autem mihi esse statui, ut Justinianum etiam imperium huic intexerem : ut proclive esset lectori trium principum Justiniani et Justiniani junioris ecclesiasticas actiones cognoscere.

CAPUT XXXIII.

De Justiniani junioris imperio, moribusque ejusdem.

Verum enimvero ejuscemodi opinioni addictus, eam ob causam turba et tumultu plena omnia relinquens, ad alterum illum rerum statum Justinianus transit; et in magnifico monumento, ab ipso lapide Sardinio in Apostolorum templo constructo, sepultus est ad dextram eam ædem ingredienti partem. Filius vero sororis ejus Justinus junior, cui imperialis aulæ administratio credita fuerat (curatorem palatii Romanorum lingua vocat), purpuream vestem et reliqua imperii insignia suscepit, cum nondum quisquam præter familiares ejus, vel Justiniani mortem, vel ipsius successionem nosset; quoadusque derepente in Hippodromo apparuit, quæ imperatorum essent, more solito acturus simul et passurus. Atque ubi res, ita ut ei videbatur, prospere succederet, neque quisquam per res novas rebus ejus resisteret, in aulam revertitur, et primam scripto jussionem promulgat, qua omnibus ubique episcopis et sacerdotibus exsiliium, in quod propterea acti fuerant, quod periculum pro recta religione adissent, remisit; eosque sedes suas recipere, et religionem more solito colere, neque quidquam postea de fide novare præcepit. Hoc ille, sic ut dignum erat et

(1) Metaxa sericum villosum dici videtur, quod velutum vulgo vocant. Quadam ex parte hanc dictionem referunt Bohemi, qui sericum tale *Axamut* appellant. Metaxæ mentio fit i. *lutas*. C. De nobileg. et gynæciar. lib. II. Et metaxariorum negotiatorum, i. *lin*. C. De pignor. Serici usus e Persis ad Græcos hoc tempore transit, jampridem